[image: image1.jpg]

Управление образования  администрации муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

                           №

 Об организации участия в II

 (зональном) этапе областного
конкурса “Школа Оренбуржья»

Согласно приказу Министерства образования Оренбургской области  №  01/20-1251  03.10.2011г.  «Об организации и проведении в 2012 году ежегодного областного конкурса «Школа Оренбуржья»,  Методическим рекомендациям по организации и проведению II (зонального) и III областного) этапов ежегодного областного конкурса «Школа Оренбуржья» в 2012 году № 01/08-137 от 10.02.2012г., приказу Кваркенского районного отдела образования № 25 от 05.03.2012г. «О проведении зонального конкурса «Школа Оренбуржья»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выдвинуть на участие в зональном этапе конкурса «Школа Оренбуржья» муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23г. Новотроицка Оренбургской области»
2. Руководителю МОАУ «СОШ № 23» Спигиной Л.А.:
2.1 подготовить пакет документов для участия в конкурсе «Школа Оренбуржья» согласно Методическим рекомендациям № 01/08-137 от 10.02.2012г. в срок до 28.03.2012г.
3. Информационно-методическому центру управления образования:
3.1 оказать методическую помощь МОАУ «СОШ № 23», участнику зонального этапа областного конкурса «Школа  Оренбуржья», в подготовке конкурсного материала.
4. Назначить членом конкурсной комиссии зонального этапа конкурса «Школа Оренбуржья» Рыбину Н.А., руководителя МОАУ «Лицей № 1».

5. Направить руководителя МОАУ «Лицей № 1» Рыбину Н.А. 28.03.2012г. для проверки конкурсного материала участников зонального этапа конкурса «Школа Оренбуржья» по месту проведения конкурса, Кваркенский район, с. Кваркено.

Начальник управления образования
                                           Л.А.Котова

Аксенова Т.Г.

68-22-19

	[image: image2.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.10.2011  №  01/20-1251

Об организации и проведении в 2012 году ежегодного областного конкурса «Школа Оренбуржья»

Во исполнение приказа Министерства образования РФ от 13.10.2003 года №3888 «Об утверждении Положения о Всероссийском конкурсе «Лучшие школы России», в соответствии с постановлениями Правительства Оренбургской области от 14.02.2008 г. №56-п «О проведении ежегодного областного конкурса «Школа Оренбуржья» и от 06.10.2010 г. №715-п «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 14.02.2008 № 56-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежегодный областной конкурс «Школа Оренбуржья» в соответствии с действующим Положением в следующие сроки:

I этап (муниципальный) – 15 января – 15 февраля 2012 года;
II этап (зональный) – 01 – 31 марта 2012 года;

III этап (областной) – 03 – 31 мая 2012 года.
2. Определить территории для проведения II (зонального) этапа конкурса:

·  в Центральной образовательной зоне – Акбулакский район;

·  в Восточной образовательной зоне – Кваркенский район;

·  в Западной образовательной зоне – Пономаревский район.

3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования Акбулакского района (Шатняя О.А.), Кваркенского района (Мальцев В.Д.), Пономаревского района (Попов В.В.), создать зональные оргкомитеты в соответствующих образовательных зонах и организовать работу экспертных комиссий в указанные сроки.

4. Утвердить состав областной экспертной комиссии (Приложение 1).

5. Государственному бюджетному учреждению «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (Сафонова Г.И.):

5.1. Направить руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, методические рекомендации по организации и проведению II (зонального) и III (областного) этапов ежегодного областного конкурса «Школа Оренбуржья» в 2012 году и по оформлению конкурсных материалов в срок до 09 декабря 2012 года
5.2. Организовать работу областной экспертной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования О.П. Озерову.

Министр                                                                                     В.А. Лабузов

Приложение 1
к приказу №  01/20-1251 от 03.10.2011г.

Состав областной экспертной комиссии
	Озерова

Ольга Петровна
	–
	председатель комиссии, первый заместитель министра образования Оренбургской области

	Сафонова

Галина Ивановна

	–
	заместитель председателя комиссии, директор государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Букина

Ирина Ивановна
	–
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (по согласованию)

	Бряков

Владимир Георгиевич
	–
	начальник отдела «Передовой педагогический опыт в системе образования» государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (по согласованию)

	Вишневская

Вера Александровна
	–
	директор муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия №1 имени дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука (по согласованию)

	Гуляевская

Ольга Георгиевна
	–
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №73 г. Оренбурга» (по согласованию)

	Егорова

Нина Викторовна
	–
	директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г. п. Новоорск имени Калачева А.В.» (по согласованию)

	Лозинская

Наталья Михайловна
	–
	директор муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Орска» (по согласованию)

	Марченко

Светлана Вячеславовна
	–
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 п. Энергетик» Новоорского района (по согласованию)

	Петроченкова

Валентина Ильинична
	–
	главный специалист отдела дошкольного и общего образования министерства образования Оренбургской области

	Петряева

Инна Михайловна
	–
	старший методист отдела «Передовой педагогический опыт в системе образования» государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской области» (по согласованию)

	Сайгина

Елена Викторовна
	–
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Соль-Илецка» Соль-Илецкого района (по согласованию)

	Шамардина

Татьяна Владиленовна
	–
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №4» г. Оренбурга (по согласованию)

[image: image3.jpg]ITPUKA3 Ne 25
mo KsapkeHCKOMY palOHHOMY OTHAEITY 00pa3oBaHUSA
Or 05.03.2012r

« O mpoBeieHUH
3oHaIBHOTO KOHKYpca «IlIxoma OpeHOYpKbsD)

Bo ucronHeHUH npukaza MunmcreperBa obpazoBaHHs OpeHOyprekoit obmactu oOT
03.10.2011r Ne01]20-1251 «O6 opramm3amuu u mposefeHuH B 2012romy exeromHoro
obmactHOro KoHKypca «lllkona OpeHOYPKDBSI»

J1nst opraHn30BaHHOTO ITpOBeeHus 30HaTbHOro aTana Konkypea «lllkoma OpeHOYpKbS »

IIpuka3ssiBaro:

1.ITpoBecTd 30HANBHEINA JTal KOHKypca B Bocroumoif obpasoBatenpHOd 30He 28 Mapra
2012rona

2. PaifonHOMY MeToandeckoMy kabuueTy ( 3aB PMK H. Maisnesa)

2.1.JIpoBecTr HEOOXOMMMYIO OPTAaHM3ALMOHHYIO B  HHGOPMAIHOHHO- METOJUIECKYIO paboTy ¢
[PEICTABUTEISIMA TEPPUTOPHH, O MOATOTOBKE U IIPOBEACHHIO 30HATBHOIO 3Talma KOHKypca B
BocTounoit 06pa3oBaTeNbHON 30HE.

2.2. IlpenocraButre B I'BY  «PLIPO» HeoOxomumble MaTepHaibl IO HUTOraM IIPOBEICHUS
KoHKypca g0 05.04.2012r

3. Hrorosoe 3ace/jaHpe OPraHU3allHOHHOTO KOMHTETa 30HANBHOTO KoHKypca  «lllkoma
OpenOypxbs» mposectu 30 mapra 2012r.

4. KOHTPOJIH UCIIONHEHUS IIPUKa3a OCTaBIISIO 33 COOOH.

Hagansauk otmena o6pas B.JI. Manenes

PAGE
6